
REGIONE PIEMONTE BU24 18/06/2015 
 

Codice A20000 
D.D. 30 aprile 2015, n. 200 
PAR FSC 2007-2013 Asse III "Riqualificazione Territoriale". D.G.R. n. 25-4660 dello 
01/10/2012.Line di azione cultura. Parziale rettifica della determinazione della Direzione 
Cultura, Turismo e Sport n. 701 dell'11/12/2012 in ordine ai responsabili del procedimento. 
 
Vista la Determinazione n. 701 del 11/12/2012 della Direzione Cultura, Turismo e Sport avente per 
oggetto: “PAR FSC 2007-2013 Asse III "Riqualificazione Territoriale". D.G.R. n. 25 - 4660 del 
01/10/2012. Linea di azione "Cultura". Individuazione responsabili dei procedimenti e responsabile 
controlli di primo livello.”, 
 
considerato che il dirigente pro-tempore del Settore Musei e Patrimonio veniva individuato 
responsabile del procedimento “Azioni di sistema per la valorizzazione dei musei e del patrimonio 
culturale: standard, qualità dei servizi, didattica e proposte di fruizione” con l’assegnazione delle 
risorse finanziarie di cui a UPB DB18032 - Capitolo 240324; UPB DB18032 - Capitolo 293178 e 
che sul bilancio 2015 risultano impegnate le seguenti somme: 
€  218.000,00 sul cap. di spesa 293178 (imp. 16/2014) 
€  319.251,00 sul cap. di spesa 240324 (imp. 17/2014) 
€  397.152,42 sul cap. di spesa 240324 (imp. 162/2013) 
 
preso atto ora che il museo regionale di scienze naturali necessita di fondi per interventi compatibili 
con quanto previsto nelle linee Attuazione PAR FSC 2007-2013 - Asse III "Riqualificazione 
territoriale" - Linea "Cultura- Azioni di sistema per la valorizzazione dei musei e del patrimonio 
culturale: standard, qualità dei servizi, didattica e proposte di fruizione”; considerato inoltre che non 
risulta più procrastinabile l’’adeguamento del museo regionale agli standard di qualità dei musei 
piemontesi al fine del suo accreditamento secondo la procedura stabilita con D.G.R. n. 24-3914 del 
29 maggio 2012 avente per oggetto “D.M. 10.5.2001. Standard di qualità nei musei piemontesi - 
Approvazione modalità e procedura di accreditamento e linee guida per la prosecuzione e lo 
sviluppo del progetto”; 
 
si procede ad individuare, a parziale rettifica della Determinazione n. 701 del 11/12/2012 e per la 
quota ancora disponibile sui capitoli di spesa 240324 e 293178, riferiti al procedimento “Azioni di 
sistema per la valorizzazione dei musei e del patrimonio culturale: standard, qualità dei servizi, 
didattica e proposte di fruizione”, il dirigente pro-tempore del Settore Museo Regionale di Scienze 
naturali - A20090 quale responsabile del procedimento. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 
tutto ciò premesso e considerato 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
 
vista la Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 
 



visto il D.L.gs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte della pubbliche amministrazioni”;  
 

DETERMINA 
 
- di prendere atto della disponibilità per interventi inerenti al l procedimento “Azioni di sistema per 
la valorizzazione dei musei e del patrimonio culturale: standard, qualità dei servizi, didattica e 
proposte di fruizione” individuato con Determinazione n. 701 del 11/12/2012 e che sul bilancio 
2015 risultano impegnate le seguenti somme: 
€  218.000,00 sul cap. di spesa 293178 (imp. 16/2014) 
€  319.251,00 sul cap. di spesa 240324 (imp. 17/2014) 
€  397.152,42 sul cap. di spesa 240324 (imp. 162/2013) 
 
 
- di individuare, a parziale rettifica della Determinazione n. 701 del 11/12/2012 e per la quota 
ancora disponibile sui capitoli di spesa 240324 e 293178 il dirigente pro-tempore del Settore Museo 
Regionale di Scienze naturali - A20090 quale responsabile del procedimento. 
 
Si precisa che rimane invariato tutto quanto altro disposto nella Determinazione n. 701 del 
11/12/2012. 
 
Ai sensi dell'articolo 26 del D.L.gs. 33/2013 la presente Determinazione non è soggetta a 
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte sezione "Amministrazione trasparente". 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 

Il Direttore 
Paola Casagrande 

 


